- 1 -

关于切实加强暑期新冠肺炎疫情防控工作的

紧急通知

各处室、系部：

根据湖南省疫情防控指挥部最新数据显示，近期南京禄口

机场相关疫情外溢，全国多个省市 200 余人感染新冠病毒，我

省常德、株洲、张家界、湘西等地出现关联病例，防控形式严

峻复杂。为切实加强我院疫情防控工作，保障师生员工生命安

全，现将有关事项通知如下:

一、加强对疫情防控工作的领导

各处室、系部要将疫情防控作为当前头等大事抓实抓好，

坚决克服麻痹思想、侥幸心理和松劲心态，进一步强化常态化

疫情防控工作机制，做到抓早抓小，防患于未然、科学防控。

二、严格执行常态化疫情防控措施

暑假期间严格实行校园“封闭式”管理，不对外租借场地，

无关人员一律不得进入校园，进校人员（含学院师生员工）需

测量体温，查验健康码、行程卡及疫苗接种情况，详细登记姓

- 2 -

名、身份证、电话、体温监测等信息。严格落实 24 小时值班

值守制度，值班人员遇突发事件按程序及时处置上报。后勤处、

保卫处、学生处、党政办等相关部门要做好防疫物资储备、消

毒消杀、学生教育管理、信息收集上报等工作。原则上暑期学

生不得提前返校。

三、师生员工合理安排出行

请全体师生员工密切关注国内外疫情发展动态，不要前往

国内中高风险地区、疫情敏感地区、边境地区和境外。及时做

好 14 天内有中高风险地区旅居史，以及与确诊病例、无症状

感染者和密切接触者行动轨迹有交集的师生员工的排查工作，

一经发现及时上报。加强对目前不在怀的师生员工的排查和跟

踪管理，精准掌握其行踪和身体健康状况，督促落实防控措施。

全院师生员工非必要不出省，不跨省域旅游和参加线下培训、

交流活动等。对确需出省的教职工，应当按照程序（申请人--

部门负责人--分管院领导--学院主要领导）书面请示，中层正

职以上教职工经学院党委书记批准同意、其他教职工经学院党

委专职副书记批准同意后方可出行，书面请示交党政办存档，

由党政办统一向市委疫情防控工作指挥部办公室报备。暑假期

间所有出省的教职工返回怀化前，应当提前向所在部门报告返

怀行程信息，并按照有关规定落实疫情防控措施。

四、学生做好居家防控

- 3 -

暑假期间学生应当留在本地活动，原则上不离开居住地城

市，不跨区域流动，减少不必要外出，不给社会添乱，对确需

离开居住地的，应当向辅导员、班主任报告。就近安排文化体

育活动，减少聚会聚餐等群体性活动。切实增强个人防护意识，

坚持“勤洗手、戴口罩、常通风、少聚集”等良好个人卫生习

惯。出入商场、超市、酒店旅馆等人员密集、环境密闭的场所，

佩戴好口罩，并主动配合做好扫码、测量体温等。同时，各系

部要“一对一”精准掌握学生假期健康状况和行踪轨迹，通过

微信公众号、班级 QQ 群(微信群)等形式向学生发布疫情防控

温馨提示，科学指导学生假期生活。

五、继续做好疫苗接种

要继续做好疫苗接种宣传引导，引导师生员工正确认识疫

苗接种的重要性，继续组织符合接种条件又尚未接种疫苗的师

生和校内相关人员进行疫苗接种；要准确掌握疫苗接种最新情

况，及时上报市委疫情防控工作指挥部。

怀化职业技术学院新冠疫情防控工作领导小组

2021 年 8 月 1 日